
 
       
    

 
 

Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte torsdagen den 10 december 
2009 på Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 
 
Närvarande:   Ej närvarande: 
Wanda Rydholm Boverket  FSB:s representant 
Erik Kylefalk FunkiS 
Carl-Eric Carlsson FSV 
Sven Mangnäs RSVR 

 
 
1 Mötet öppnades av Wanda som hälsade de närvarande välkomna till 

dagens möte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik och Wanda. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från den 23 september 2009: 
 
 Wanda gav en information från mötet i Berlin. 180 deltagare från hela 

värden var representerade. OVK och energideklarationer stod på 
agendan. Det kan konstateras att Sverige är ensamt i Europa om att ha 
en OVK förordning, medan andra länder har olika system. 
 Deltagare från Slovenien presenterade forskningsresultat från landets 
energibesparingsförsök, som utmynnat i stora fuktproblem och 
mögelskador. Wanda skickar forskningsrapporten (engelska) till 
klöverbladen. Sverige hade 3 representanter med på mötet. Nästa möte 
sker i Sydkorea 2010. 

 
 Erik informerade från  Länsstyrelsen i Kalmars möte i Mönsterås den 27 

oktober med deltagande av ca 50 radon- och ovk-handläggare från 
Kalmar län. Mötet hade som rubrik radon och ovk-frågor. Inbjudna 



                                          
informatörer var professorn Gilbert Jönsson (radon), Erik Kylefalk från 
FunkiS (ovk) och Carl-Eric Carlson från Karlskrona kommun (rutiner ovk-
handläggning). Mötet upplevdes som positivt och angeläget.  

  
5 Info från klöverbladen 
 
 FunkiS, Erik meddelade att fortbildningskurserna fortgår med god 

anslutning och hänvisade till Funkis hemsida för information om utbud. 
Komplettering av kurserna UVK ,UVKK och UVKB pågår. Årsmötet 2010 
kommer att hållas i Norrköping. 

 
 FSV, Carl-Eric meddelade att FSB och FSV haft ett möte 8-9 oktober för 

att diskutera ett  ev. samgående. Resultat från mötet blev att det tills 
vidare ej blir något samgående. Detta innebär att FSV har sin egen 
konferens den 17-18 mars i Nässjö. FSB har sin konferens någon gång i 
maj på Öland. Lennart Johansson har avgått som FSB:s representant i 
Fyrklövern. För närvarande finns ingen som representerar FSB i 
Fyrklövern. Protokoll från Fyrklöverns möte kommer tills vidare att 
sändas till Sören Johansson i Luleå som är sekreterare i FSB. 

 
 RSVR, Sven Mangnäs informerade om läget i RSVR. 6 nya 

medlemsföretag har anslutits sig sedan september månad. RSVR har 
sedan 2 år tillbaka har 3 medlemsföretag i Norge.  

 
Styrelsen i RSVR har tillsatt en grupp som ska jobba med framtidsfrågor 
bl a. om inomhusmiljön. Årsmötet kommer att ske i Stockholm i april 
månad.  

 RSVR har även lämnat ett remissvar till Försvarsdepartementet om 
Reformen skydd mot olyckor. 

 Sven Mangnäs hade även med broschyrer på provrör som 
medlemsföretagen kan använda innan man startar rengöring av ett 
ventilationssystem. Man kan då få svar ganska snabbt om det finns 
mögel eller annat onyttigt i kanalerna 

 
 FSV, Carl-Eric ansåg att alla i branschen ska se upp för lycksökare som 

säljer styr & reglerutrustning med försäljningsargument en funktion som 
stänger av  ventilationen vid lågbelastning. Man uppfyller ju då inte 
kraven i BBR. 

 
 Boverket, Wanda informerade från referensmötet den 25 september hos 

Svensk Ventilation i Stockholm om att en revidering av BÄR 2010 pågår 
och att denna kopplas till BBR. Nästa referensmöte sker den 28 januari 
2010 på Hotell Rådmannen i Alvesta som ett utökat Fyrklövermöte. 

 Boverket har genomgång v 47 om ändringsreglerna och  BBR. 
 Boverket kommer att sjösätta en ny organisation i början av maj 2010. 

Denna organisation ska förmodligen vara processtyrd med 4 
verksamhetsområden – 3 sakområden och ett info/stöd/ekonomiområde.  

 Konsumentverket och Boverket har nu en gemensam hemsida på nätet 
(www.omboende.se). 

 Detta har medfört en mängd detaljfrågor och utökat arbete för 
sakkunniga på Boverket. 

http://www.omboende.se/


                                          
 Ny handbok finns på Boverkets hemsida angående Energihushållning 

enligt nuvarande byggregler. 
 
6 Information från inbjudna gäster. Punkten utgår pga inbjudna gäster 

saknas. 
 
7 Elmia Fastighetsmässa i oktober 2009: 
 
 Mötet beslöt att vid kommande mässor där Fyrklövern deltar, skall alla 

kostnader för medverkan fördelas lika mellan samtliga deltagande 
organisationer i montern. I dessa kostnader ingår även bemanning och 
resor. 
Antalet besökare anges till ca 8.000 mot tidigare mässor där det har 
kommit nästan 20.000 besökare. 
Fyrklöverns fortsatta deltagande i kommande mässor skulle eventuellt få 
bättre intressesegment om montern utökades med lämpliga likasinnade 
organisationer.  

  
 
 Sven föreslog att förändra Fyrklöverloggan så att RSVI och BN skall tas 

bort och att FSB och FSV belägger dessa två blad. Montern och 
Fyrklöverbroschyren måste i så fall ändras. Detta förutsätter dels att 
RSVI fått erf. Information och gett accept, samt att kostnaderna för 
ändring av montern och ev. broschyrmaterial fördelas enligt ök och att 
resp. styrelse godkänner åtgärden. 

 
8 Övriga frågor: 
 
 Wanda sänder anteckningar från ”imkanalsmötet” i Vänersborg, samt 

”Enkätundersökning om boendes upplevda inomhusmiljö och ohälsa”.   
 
 Erik sänder info om kontakt till MSB:s tidskrift till övriga i Fyrklövern. 
 

Mötet diskuterade vidare en del praktiska problemlösningar, 
Fyrklöverloggan mm. 

 
9 Nästa möte sker torsdagen den 25 april 2010 kl. 10.00 på Hotell 

Rådmannen i Alvesta. 
 
10 Wanda avslutade mötet och tackade för visat intresse samt önskade alla 

en God jul och ett Gott Nytt år. 
 
 
 
 
 
 Vid protokollet:  Justerat via mail: 
 
 Sven Mangnäs  Erik Kylefalk 
 
 
    Wanda Rydholm 


